

平成26年度 事業報告書

平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

特定非営利活動法人アフリカの希望

1 事業の成果

アフリカの子供のための里親事業として3回に渡り計58800円を支援しました。

普及啓蒙活動では、5月尾道ボランティアネットワークで地域づくり講演会で講演、10月おのみち福祉まつりに展示で参加、他の海外ボランティアとの交流にも力を入れました。毎月ボランティア連絡協議会の定例会に参加して尾道ボランティアネットワークにて、他のボランティアと協力体制をとって活動しました。

今後の課題は理事を含め、高齢化になってきているし、治安も不安定なのでアフリカに出向くのではなく、アフリカから日本に来られたアフリカ人との交流を深め日本で支援できることをさぐっていきます。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額 (円)
アフリカの子供のための里親事業	里親事業 (学費、医療費等の経済支援)	3月12日	タンザニア首都ダルエスサラーム	2名	孤児：7名	38,800
		8月26日	セネガル	1名	孤児：2名	10,000
		8月29日	ギニア	1名	孤児：2名	10,000
上記事業に係る普及啓発活動事業	地域づくり講演会	5月11日	尾道市	2名	一般：120名	0
	おのみち福祉まつり参加	10月19日	尾道市	1名	一般：200名	0
	アフリカの希望通信発行	年4回	事務所	2名	会員他40名	4,000

注 その他の事業を実施していない。

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

特定非営利活動法人アフリカの希望

科 目	金 額 (単位;円)	
I 収入の部		
1 入会金・年会費収入		
(1)正会員入会金収入	0	
(2)正会員年会費収入	100,000	
(3)賛助会員年会費収入	0	100,000
2 事業収入		
普及啓発活動事業 (講師料)	15,000	15,000
3 寄付金収入		
(1)一般寄付	23,000	
(2)里親会員収入	0	
(3)奨学金会員収入	0	
(4) 利息収入	4	23,004
4 助成金収入	0	
当期収入合計 (A)		138,004
前期繰越収支差額		10,812
収入合計 (B)		148,816
II 支出の部		
1 事業費		
(1)アフリカの人々の生計維持に必要な技能取得支援事業	0	
(2)アフリカの子供のための里親事業、青少年のための奨学金給付事業	58,800	
(3)上記事業に係る普及啓発活動事業費	4,000	62,800
2 管理費		
(1) 役員報酬	0	
(2) 給料・手当	0	
(3) 会議・交際費	3,180	
(4) 旅費・交通費	27,800	
(5) 通信運搬費	4,140	
(6) 備品減価償却費	0	
(7) 備品費	3,020	
(8) 消耗品費	2,060	
(9) 印刷製本費	1,000	
(10)租税公課	0	
(11)ボランティア協議会会費	1,000	
(12)雑費	0	42,200
当期支出合計 (C)		105,000
当期収支差額 (A) - (C)		33,004
前期繰越収支差額		10,812
次期繰越収支差額 (B) - (C)		43,816

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
平成26年12月31日現在

特定非営利活動法人アフリカの希望

科目・摘要	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	43,816		
未収入金	0		
.....			
流動資産合計		43,816	
2 固定資産			
土地	0		
建物	0		
什器備品	0		
.....			
固定資産合計		0	
資産合計			43,816
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	0		
未払金	0		
.....			
流動負債合計		0	
2 固定負債			
長期借入金	0		
退職給与引当金	0		
.....			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		10,812	
当期正味財産増加額(減少額)		33,004	
正味財産合計			43,816
負債及び正味財産合計			43,816

平成26年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成26年 12月 31日現在

特定非営利活動法人アフリカの希望

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 (現金手許有高)	0		
普通預金 ゆうちょ銀行	41,006		
広島銀行 尾道支店	2,810		
未収会費	0		
流動資産合計		43,816	
2 固定資産			
車両	0		
備品	0		
敷金	0		
固定資産合計		0	
資産合計			43,816
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	0		
預り金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債			
長期借入金	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			43,816